INDICAÇÃO Nº
882
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine, aos órgãos competentes sejam adotadas as providências para a inclusão do município de Porto Feliz no Programa Pró-Lar.

JUSTIFICATIVA

A população de Porto Feliz, por meio de seus representantes na Câmara Municipal, nos solicitou a referida inclusão. O Programa Pró-Lar, que trata-se de um empréstimo para reformas residenciais, a ser viabilizado junto ao Banco do Povo, terá como condão desagravar a, muitas vezes, precária situação dos mencionados munícipes.

Sala das Sessões, em

Deputado Adilson Barroso - PSC

SPL - Código de Originalidade: 568973 170505 1520